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اوج عزت شهید و حقارت ماشین تخریب 
کرم محمدی 

رایزنی  های فشرده بلینکن در ریاض

دغدغه شهید  آیت الله بهشتی درباره طاغوت پروری و دگم اندیشی 
هادی سروش 

اوکراین آوردگاه نظام غرب و شرق 
عباس ترابی 

»همسر سینوار شب قبل از 7 اکتبر در حالی 
که یک کیف 32000 دلاری هرمس برکین را 
حمل می کند، همراه شوهرش برای مخفی شدن 

به تونل های زیرزمینی فرار کرد«
»یحیی سنوار به هنگام فرار از نوار غزه و رفتن 

به مصر در دام نیروهای اسرائیلی افتاد«
»کیف همسر سنوار بیش از یک میلیارد دلار 

ارزش دارد«
موارد فوق از جمله حرکات مذبوحانه ای 
هستند که 2۴ ساعت پس از شهادت یحیی سنوار 
رهبر جنبش اسامی حماس در سطح وسیع در 

شبکه های اجتماعی منتشر شده اند.
یکی از کرامات شهید و شهادت همین است 
که شهیدان شاهدان سرخ گونی هستند که رقص 
زیبای مرگشان در میانه میدان، زوزه گرگان و 

هلهله شغالان را به ماتم مبدل  می کنند. 
آنگاه که صهیونیست های سرمست از به 
شهادت رسانیدن فرمانده دلاور حماس، کلیپ 
لحظات آخر عمر وی را منتشر کردند، هنگامی که 
به نشانه یک  پیروزی بزرگ عکس یادگاری با پیکر 
غرقه به خوان شهید یحیی سنوار می گرفتند، آن 
هنگام که دارایی های رهبر جنبش اسامی حماس 
را از جیب هایش بیرون آورند و فیلم اش را پخش 
کردند و جهانیان با چشم خود دیدن که او فقط 
یک تسبیح و چراغ قوه کوچک و چند آب نبات... 
با خود دارد و همه دارایی اش در جیب هایش جای 
گرفته اند،... هرگز و هرگز فکر نمی کردند که هلهله 
شادی و قهقه های سرمست از پیروزیشان در کمتر 
از چند ساعت آینده به کابوس »اوج عزت شهید 

سنوار« مبدل خواهد شد.
هرگز فکر نمی کردند که با دست خود او را به 
بهترین وجه ممکن به عنوان یک اسطوره بزرگ 
و »چهره درخشان« مقاومت به جهانیان معرفی 

کرده اند.

برای مقابله با روشنایی و تالوی این شهید، 
ماشین بی رحم و ناجوانمرد تخریب غول رسانه ای 
حامی صهیونیزم شروع بکار کرده است تا بلکه از 
درخشش فرمانده شجاع و رهبرخستگی ناپذیر 
جبهه مقاومت در فلسطین با رژیمی خونخوار و 

متجاوز بکاهند.
اما خدا خواست تا سنوار شهید امروز، از سنوار 
زنده دیروز سربلندتر، رو سفیدتر و اثرگذارتر باشد 
و از قضا آن را بدست خود صهیونیست ها انجام داد.
اسرائیلی ها حالا فهمیده اند که نحوه شهادت 
سنوار، او را بیش از پیش به عنوان نماد رشادت، 
پایمردی و مقابله با تجاوز و اشغالگری مبدل 
کرده و وجدان های بیدار و عدالت خواه جهان او 
را از عمق وجود تحسین  می نمایند، لذا به بافتن 

اراجیف روی آورده اند.
آنان در این مورد هرگز ره بجایی نخواهند برد، 
زیرا شهیدان ستارگان پرفروغ آسمان شهامت و 
ایثار و الگوهای حسنه مبارزه هستند و این چنین 
است که آوازه یحیی سنوار با شهادت اش فراتر 
از غزه محاصره شده، جهان عرب و اسام رفته 
و عالم گیر شده و چنین روندی هرگز مطلوب 

اشغالگران صهیونیست نخواهد بود.
صرف میلیاردها دلار به منظور خدشه به چهره 
نورانی یحیی سنوار، نمی تواند به اندازه ثانیه های 
آخر حیات سراسر مبارزه او در جهان اثرگذاری 

داشته باشد.
حالا حالا ها باید منتظر باشیم تا ده ها مورد 
دیگر درباره او ببافند و منتشر کنند. تخریب وجه 
انسان های بزرگ، قدمتی به درازای تاریخ بشریت 
دارد. مگر بارها نگفتند که بچه های هنیه در خارج 

از مرزها در حال عیش و نوش هستند؟ 
مگر با بی شرمی بارها نگفتند و ننوشتند که 
سید حسن نصرالله در ویایش در تهران در حال 

خوش گذرانی است؟ 

مگر رسانه های دیداری، شنیداری و نوشتاری 
خود را مملو از داستان سرایی درباره اینکه 
 یحیی سنوار در دل تونل ها خود را مخفی و
 اسرای اسرائیلی را سپر خود قرار داده است، 

نکردند؟! 
 مگر... مبارزان فلسطینی و لبنانی و همه 
آنهایی که در برابر ددمنشی های رژیم صهیونیستی 
قد علم کرده اند، تنها در یک جبهه و محور 

نمی جنگند. 
آنان همزمان با آنکه از زمین، دریا و هوا آماج 
حمات وحشیانه صهیونیست های اشغالگر قرار 
دارند، در عرصه تبلیغات و رسانه با غولی بنام 
رسانه های تحت سیطره صهیونیزم جهانی مواجه 
هستند که لحظه به لحظه در حال تولید محتوا 
هستند؛ محتواهایی که فرسنگ ها با حقیقت 
فاصله دارند و هدف آنها ترور شخصیتی فرماندهان 
و رهبران و در یک کلمه همه آنهایی که مخالف 

اشغالگری هستند،  می باشد.
لذا در این بازار مکاره جای قاتل و مقتول، ظالم 
و مظلوم، اشغالگر و کسانی که سرزمین هایشان 
اشغال شده، آواره کننده و آواره شده و... کاما 

عوض  می شود.
اما کرامات »شهید« چنان است که با ریخته 
شدن قطرات خون پاکش گاها تمام معادلات 
سناریو نویسان را بر هم ریخته و نقشه های آنها 

را نقش بر آب  می کند.
در واقع شهادت سرافرازانه یحیی سنوار 
وسفاکی رژیم درنده خوی اسرائیل ترجمان واقعی 

این آیه شریفه قرآن حکیم است که  می فرماید .
  تعُِزُّ مَنْ تشَاءُ وَ تذُِلُّ مَنْ تشَاءُ

و اینچنین  شد که نام بزرگ  سنوار بر بلندای 
اوج عزت و اقتدار در کتاب قطور تاریخ مبارزات 
مردمان مظلوم فلسطین و همه آزادیخواهان عالم  

به زیبایی هر چه تمام تر حک گردید.

»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا با »محمد 
بن سلمان« ولیعهد عربستان در ریاض گفت وگو 
کرد. طبق گزارش واس، ولیعهد سعودی با وزیر 
امور خارجه آمریکا درباره تحولات غزه و لبنان و 
تاش برای توقف عملیات نظامی گفت وگو داشت.

در این دیدار 2 طرف درباره روابط دوجانبه و 
زمینه های همکاری مشترک و نیز آخرین تحولات 
مهم منطقه و جهان و در راس آنها تحولات 
غزه و لبنان و تاش های انجام شده برای توقف 
عملیات های نظامی و مقابله با پیامدهای امنیتی و 

انسانی آن گفت وگو کردند.
در این دیدار مساعد بن محمد العیبان، عضو 
شورای وزیران و مشاور امنیت ملی عربستان و 
خالد بن علی تاحمیدان، رئیس دستگاه اطاعات 
کل این کشور و از طرف آمریکا مایکل راتنی، سفیر 
این کشور در ریاض و هیات همراه بلینکن حضور 

داشتند.
همچنین فیصل بن فرحان، وزیر خارجه 
عربستان در ریاض میزبان آنتونی بلینکن، همتای 

آمریکایی خود بود.
به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان )واس(، 
در این دیدار 2 طرف درباره آخرین تحولات 
منطقه و در راس آنها تحولات غزه و لبنان و 
تاش های انجام شده گفت وگو کرده و همچنین 
روابط دوجانبه ریاض-واشنگتن را مورد بررسی 

قرار دادند.
در این دیدار سعود الساطی، معاون وزیر خارجه 
عربستان در امور سیاسی، مصعب بن محمد 
الفرحان، مشاور وزیر خارجه در امور سیاسی 
و محمد الیحیی، دیگر مشاور بن فرحان حضور 

داشتند.
بلینکن در چارچوب سفری به منطقه غرب 

آسیا، از تل آویو وارد ریاض، پایتخت عربستان شد.
به گفته برخی منابع، هدف وزیر خارجه آمریکا 
از این سفر گفت وگو راجع به برقراری آتش بس در 
غزه، کاهش تنش در منطقه و پرونده عادی سازی 
 مناسبات میان عربستان و رژیم صهیونیستی

 است.
وزیر خارجه آمریکا پیش از عزیمت به ریاض در 
جمع خبرنگاران، از رژیم صهیونیستی خواست تا از 
آنچه او »فرصت باورنکردنی« خواند، برای حرکت 
به سمت عادی سازی روابط با عربستان استفاده 

کند.
 این لفاظی ها درخصوص توافق عادی سازی 
در شرایطی مطرح می شود که این مساله کاما از 
دستورکار خارج شده است و ریاض اکنون آن را 
مشروط به ایجاد کشور فلسطین می داند؛ امری که 

تل آویو نمی پذیرد.

 اول آبان سالروز ولادت اندیشمند سترگ در 
منظومه دینی؛ شهید آیت الله بهشتی است. بسیار 
عاقمند بودم درباره آن جان عزیزمان که سفر کرد 
و ما را از برکات دانش و اخاق و سیاستمداریش 
محروم نمود، عرض تکریمی داشته باشم. در این 
بین دیدم معرف هر شخصیتی افکار اوست و آنچه 
در سال گذشته در چنین روزی در منزل آن اسطوره 
متانت در رابطه شناسایی افکار آن شهید بزرگوار 

تقدیم داشتم را جهت یادآوری عرضه می کنم.
 آیت الله بهشتی درباره »معرفت دینی« و 
»فقه« باورهایی دارد که اگر در »حوزه علمیه« 
نظریه پردازی شود و در »حکم رانی دینی« به اجراء 
گذاشته شود هیچ گاه ما چنین مشکاتی که الان با 

آن مواجهیم ، مواجه نبودیم.
ما در »نداشتنِ« مانند شهید بهشتی اشتباه 
کردیم و گمان کردیم مانند بهشتی داریم و 
در پی بازشناسی آن شخصیت منحصر و تولید 
شخصیت هایی مانند او کم کاری کردیم و امروز 
مغبون هستیم! در سوره رعد آمده؛ ما از اطراف 
زمین کم می کنیم. امام صادق)ع( می فرمایند معنای 

آیه در مورد از دست دادن یک عالم و فقیه است.
نتیجه  می گیریم ؛ شعار »دشمن در چه فکریه؟ 
ایران پر از بهشتیه«؛ از شعارهایی که واقعا شعار بود 

و یک درصد هم واقعیت در آن نیست. یک بهشتی 
هم نداریم تا چه رسد به »پر از بهشتی«.

 شهید بهشتی به هیچ عنوان »تحمیل دینی« 
را باطل  می دانست و بر این باور بود ؛ »اگر بخواهید 
مسلمان زیستن را تحمیل کنید مردم بر علیه این 
تحمیل طغیان  می کنند .« آیت الله بهشتی برای 
اجتهاد و بعد مرجعیت فقه و معرفت فقهی کافی 
نمی دانست و تصریح  می کرد؛ »شناخت فقه؛ اجتهاد 

نیست ، اجتهاد بر اساس »معرفت دینی« است.«
وی به نزدیکی رفتاری و اخاقیِ عالمان و فقیهان 
به رفتارو اخاق طاغوتی سخت نگران بود و مرید 
و مریدبازی را دریچه ورودی به طاغوت و طغیان 
دانسته و بر این باور بود ؛ »کار عالم دین مرید و مرید 
بازی نیست« و به صراحت نوشت ؛ »عالمان دین به 
طاغوت ها خیلی نزدیکترند تا به انسان های روشن و 
سازنده! چون مردم ما طاغوت  پرورند. ما باید مردم 

را بیدار و از طاغوت پروری جدا کنیم«.
 آیت الله بهشتی در عین روحیه تعبدی که به 
احکام قطعی دین داشت و چه بسا خود او بشخصه 
احتیاطات دینی را ارج  می نهاد ، اما از دامن گیر 
شدن جامعه به احتیاطات دینی و اعام پشت 
سر هم حرام ، حرام ، حرام... سخت نگران بود چون 
رواج احتیاطات در جامعه را باعث بی دینی جامعه 

 می دانست و اینکه بعضی فقیهان فکر  می  کنند اگر 
احتیاطات فقه را زیاد و مردم را مکلف کنند، سطح 
دینداری جامعه بالا رفته باشد را بکلی قبول نداشت. 
حرف آقای بهشتی این است ؛ »اگر شما احتیاطات 
غیرضروری را به جامعه تزریق کردید، این جامعه 
به خشونت گرایش پیدا  می کنند. علمای یهود یک 
سلسله حرام های من درآوردی داشتند که از آن 

خشونت و خشکی ایجاد شد.«
عالم دینی به فراگرفتن چهار مسئله حال و 
حرام و دانستن مقداری قرآن و حدیث نیست ، عالم 
دینی و خصوصا فقیهان موظف به توسعه اندیشه و 
توسعه آگاهی پیرامون خود است . او که بخشی از 
دنیای غرب را دیده بود ، خرسند بود که ظرفیت 
توسعه دینی اسام در دنیا بیش از مسیحیت وجود 
دارد و در این رابطه تصریح  می نمود ؛ »توسعه اسام 
به اعتراف کلیسا طبیعی ترین توسعه دینی در دنیا 
است« در اینجاست که اگر عالمان دینی همراه با 
این توسعه در جهان امروز نباشند ، حتما بیرون از 
منظومه فکری دنیای اسام قرار گرفته و دیگرانی 
که شرائط لازم برای رهبری جهان اسام را ندارند 

پیش قدم  می شوند.
سام بر او آن روز که متولد شد و آن روز که به 

شهادت رسید.

 Richard Charles Albert( ریچارد  هالبروک
Holbrooke( محقق، دیپلمات و سفیر ایالات 
متحده در سازمان ملل و تنها کسی که پسُت معاونت 
وزارت امور خارجه آمریکا را در دو برهه و منطقه 
مختلف، نخست، معاون وزارت أمور خارجه در امور 
آسیا )۱۹۸۱-۱۹77( و سپس در امور اروپا )۱۹۹۶-
۱۹۹۴( بر عهده داشته است، و به عنوان شخصی که 
در دوران وزارت خارجه هیاری کلینتون در دولت اول 
باراک اوباما، آماج بیشترین بی اعتنایی ها و بی مهری ها 
قرار گرفت؛ در حالی که شایسته ترین فرد برای پست 
وزارت خارجه بود و به سبب همین شایستگی ها مورد 
کینه و نفرت هیاری کلینتون قرار گرفت؛ درخصوص 
اهمیت فن مذاکره می گوید: »بنا بر عقیده و نظر اغلب 
مورخین، جنگ جهانی اول قابل اجتناب بود و می شد 
از وقوع آن جلوگیری کرد؛ اگر سیاستمداران آن روز 
اروپا توانایی تمهید یک مذاکره موفق را در خود سراغ 

داشتند«.
روز پنجشنبه ۱7 اکتبر 202۴ در نشست شورای 
اروپا در بروکسل، ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری 
اوکراین اعام کرد که در گفت وگو با دونالد ترامپ، 
کاندیدای جمهوری خواهان در انتخابات پیش رو بر 
این نکته تاکید کرده است که راه حل اوکراین برای 
پیروزی در جنگ، یکی از این دو راه حل پیش رو 
نخواهد بود: یا هسته ای شدن یا عضویت در ناتو 
)Either Nukes or Alliance(، هر چند اوکراین 

عضویت در ناتو را بیشتر ترجیح می دهد.
اینکه زلنسکی اکنون به درجه ای از آگاهی رسیده 

است که تمام تخم مرغ هایش را در سبد دموکرات ها 
نگذارد و در گرماگرم کارزارهای انتخابات ریاست 
جمهوری ایالات متحده، به وعده های جو بایدن برای 
حمایت از کشورش اکتفا نکند و با رقیب جمهوری خواه 
نیز به مذاکره بپردازد، نشان از درس گرفتن زلنسکی 
و هیات حاکمه اوکراین از جنگ سه ساله با روسیه 
دارد. درسی که به او آموخت نباید در بحران ها فقط 
با یک طرف مذاکره کرد و لازم است تمام راه های 
 George Frost( نرفته را آزمود. جورج کِنان
Kennan( دیپلمات، سفیر و استاد تاریخ روابط فی 
مابین ایالات متحده و اتحاد جماهیر شوروی و معمار 
 The Policy of سیاست مهار شوری تحت عنوان
Containment در دوران ریاست جمهوری هری 
ترومن و یکی از شش شخصیت برجسته عرصه 
سیاست خارجی ایالات متحده مشهور به »مردان با 
تدبیر« )The Wise Men(  در خصوص خصلت 
روس ها و نگاه شان به کشورهای همسایه خود چنین 
می گوید: »چشم حسود و نابردبار کرملین در نهایت 
می تواند کشورهای همسایه خود را تنها در قالب یک 
»vassal state« )دولت فرمانبردار( و یا »دشمن« 
تشخیص دهد و همسایگان روسیه اگر نمی خواهند 

یکی از این دو باشند، باید متحد شوند«.
بنابراین، اگر اوکراین بعد از استقال از شوروی که 
عنوان سومین قدرت اتمی جهان بعد از ایالات متحده 
و شوروی را دارا بود، چنین تجربه اندوخته ای داشت، 
نه به تفاهم امنیتی بوداپست در پنجم دسامبر ۱۹۹۴ 
فریفته می شد و ساح های اتمی خود را تحویل روسیه 

می داد و نه به وعده تضمین امنیتی ایالات متحده، 
بریتانیا و روسیه مبنی بر حفاظت از استقال خود در 

کنفرانس بوداپست دل می بست.
 ،)Charles Eustis Bohlen(  چارلز بوهلن
دیگر متخصص سیاست خارجی آمریکا و نفر دوم از 
گروه شش نفره »مردان با تدبیر« که در کنار جورج 
کنان از جمله مشاوران فرانکلین روزولت، رئیس 
جمهوری آمریکا در دو کنفرانس تهران و یالتا حضور 
داشت و به عنوان دیپلمات و اولین سفیر آمریکا 
در شوروی از جانب دوایت آیزنهاور، انتخاب شد. 
شخصیتی که متخصص ساختار حکمرانی اتحاد 
جماهیر شوروی و یکی از معماران سیاست موسوم به 
طرح مارشال Marshal Plan که به بازسازی اروپا 
بعد از جنگ دوم جهانی منجر شد؛ درخصوص ذهنیت 
سیاستمداران شوروی می گوید: »در تعامل و مذاکرات 
با دیپلمات های شوروی، بخاطر داشته باشید که مسائل 
استراتژیک برای شوروی در ذهن دیپلمات هایشان 
همواره همچون راز مخفی و پنهان نگه داشته می شود 
و هر آنچه در گفت وگوهای دیپلماتیک آشکارا بر زبان 

می آورند، تنها پروپاگانداست.«
اینک سه سال است که زلنسکی و هیات حاکمه 
اوکراین بدلیل بی تحربگی و عدم درک صحیح از 
مناسبات پیچیده  بین المللی، کشورش را درگیر جنگی 
ساخته که نه جنگ اوکراین با روسیه، بلکه جنگ دو 
نظم  بین المللی است و خاک اوکراین نقطه تاقی و 

تصادم این دو نظم متخاصم است.
ادامه در صفحه 3

یادداشت

خبر

یادداشت

یادداشت

حمله مسلحانه به مرکز هوافضای ترکیهشهردار تهران، سلطان وعده های بی سرانجامپیش بینی رشد اقتصادی 3/7 درصدی ایران
صندوق بین المللی پول در پیش بینی خود، رشد اقتصاد جهانی را با ثبات و در عین حال ضعیف می داند و 
همچنین پیش بینی کرده که اقتصاد ایران که در سال گذشته پنج درصد رشد کرده است در سال جاری 
نیز رشد 3.7 درصدی را تجربه خواهد کرد. صندوق بین المللی پول در گزارشی چالش هایی را که مانع رشد 

اقتصادی طی پنج سال آینده می شوند، مانند پیری جمعیت و بهره وری پایین را...

کمتر از یک سال از عمر مدیریت شهری ششم باقی مانده است. در این مدت مدیران شهری وعده های زیادی 
به تهرانی ها داده اند. اما کدام  یک از این وعده ها محقق شده است؟ برخی از اعضای شورای شهر تهران، شهردار 
تهران را سلطان وعده های بی سرانجام توصیف کرده اند. مدتی پیش یکی از اعضای شورای شهر در نامه ای 

لیستی از وعده های محقق نشده شهردار تهران در صحن شورای شهر تهیه کرد و...

انفجار مهیب روز چهارشنبه در دروازه ورودی مقر اصلی صنایع هوافضای ترکیه )توساس( در حومه 
آنکارا چندین کشته و زخمی برجای گذاشت. مقامات ترکیه این حادثه را حمله تروریستی عنوان کردند. 
در تصاویر منتشر شده از محل حادثه، صدای چندین انفجار و تیراندازی به گوش می رسد. به گزارش 

خبرگزاری ایهاس ترکیه، پلیس و تیم های امدادی به محل حادثه اعزام شدند...

صفحات 2 و 7
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شانزدهمین نشست رهبران بریکس در کازان آغاز شد

نظم نوظهور بریکس مقابل نظم هژمون غرب 
ارائه 5 پیشنهاد مهم پزشکیان و ضرورت تشکیل دبیرخانه بریکس


